
ZARZĄDZENIE NR 438/ 2023 
PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie powołania i organizacji punktu kontaktowego Host Nation Support (HNS) na 
terenie miasta Suwałki 

Na podstawie art. 7 i 9 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2305, z 2023 r. poz. 347, 641, 1615, 1834, 1872), art. 23 e pkt 5 ustawy z dnia 23 września 
1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, zasadach ich 
przemieszczania się przez to terytorium oraz zasadach udzielania pomocy wojskom sojuszniczym 
i organizacjom międzynarodowym (Dz. U z 2023 r., poz. 807) oraz Zarządzenia nr 143/2022 
Wojewody Podlaskiego z dnia 17 października 2022 r. w sprawie systemu punktów kontaktowych 
Host Nation Support (HNS), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu przygotowania miasta Suwałki do realizacji zadań obronnych związanych 
z pobytem i przemieszczaniem się wojsk sojuszniczych na administrowanym terenie, powołuje 
i organizuje się Punkt Kontaktowy Host Nation Support (HNS) Prezydenta Miasta Suwałk, zwany 
dalej Punktem Kontaktowym HNS, w składzie: 
1)  Kierownik Punktu Kontaktowego HNS – Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich; 
2)  Zastępca kierownika Punktu Kontaktowego HNS – pracownik Referatu Obrony Cywilnej, 

Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Wydziału Spraw Obywatelskich; 
3)  Całodobowa obsada Punktu Kontaktowego HNS – Miejskie Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Suwałkach; 
4)  Członek Punktu Kontaktowego HNS – pracownik Referatu Obrony Cywilnej, Zarządzania 

Kryzysowego i Spraw Obronnych Wydziału Spraw Obywatelskich. 
§ 2. Punkt Kontaktowy HNS Prezydenta Miasta Suwałk znajduje się w Urzędzie Miejskim 

w Suwałkach. 
§ 3. Bieżącą realizację zadań Punktu Kontaktowego HNS zapewnia Referat Obrony Cywilnej, 

Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych w Wydziale Spraw Obywatelskich. 
§ 4. Osoby, o których mowa w § 1 muszą posiadać pisemne upoważnienie Prezydenta Miasta 

Suwałk do koordynowania działań Urzędu Miejskiego w Suwałkach w kontaktach 
z przedstawicielami wojsk własnych i sojuszniczych przebywających na terenie miasta Suwałk 
dotyczących realizacji wsparcia. 

§ 5. Upoważnia się Kierownika Punktu Kontaktowego HNS Prezydenta Miasta Suwałk do 
koordynowania wszelkich czynności organizacyjnych w zakresie przygotowania i pobytu 
Sojuszniczych Sił Zbrojnych na terenie miasta Suwałk oraz aktualizacji dokumentacji Punktu 
Kontaktowego HNS. 

§ 6. Wprowadza się do użytku „Instrukcję Punktu Kontaktowego HNS Prezydenta Miasta 
Suwałk” stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Zobowiązuje się kierowników komórek organizacyjnych Urzędu Miasta oraz miejskich 
jednostek organizacyjnych do ścisłej współpracy z Punktem Kontaktowym HNS Prezydenta Miasta 
Suwałk w realizacji zadań wsparcia państwa – gospodarza w obszarach pozostających w ich 
kompetencjach. 

§ 8. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Spraw Obywatelskich. 
§ 9. Traci moc Zarządzenie Nr 301/2016 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 5 października 

2016 roku w sprawie powołania na terenie miasta Suwałki punktu kontaktowego Host Nation 
Support (HNS). 

Id: 61D27270-7D61-44AB-8819-5031C24B47CF. Podpisany Strona 1 z 6



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   

Prezydent Miasta Suwałk 
 
 

Czesław Renkiewicz 

 

Id: 61D27270-7D61-44AB-8819-5031C24B47CF. Podpisany Strona 2 z 6


	ZARZĄDZENIE NR 438/ 2023 PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - Instrukcja Punktu Kontaktowego HNS Prezydenta Miasta Suwałk
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1
	tir. - (5) w zał.1
	tir. - (6) w zał.1
	tir. - (7) w zał.1
	tir. - (8) w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (9) w zał.1 ust. 3 lit. a
	tir. 2 (10) w zał.1 ust. 3 lit. a

	lit. b w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (11) w zał.1 ust. 3 lit. b
	tir. 2 (12) w zał.1 ust. 3 lit. b
	tir. 3 (13) w zał.1 ust. 3 lit. b

	lit. c w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (14) w zał.1 ust. 3 lit. c





